МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366

 E-mail: recep@ruobr.ru

Руководителям органов
исполнительной власти субъектов
Сибирского федерального округа,
осуществляющих государственное
управление в сфере образования

От   __08.09.2022__№    _10433/06__
На № ____________от ____________

Уважаемые коллеги!

Информирую, что в рамках проведения в Кузбассе в 2022 году
Международного угольного форума «Угольная отрасль – новые реалии» для
обучающихся общеобразовательных организаций и профессиональных
образовательных организаций пройдет Международная олимпиада
«З00 лет угледобыче» (далее – онлайн олимпиады).

Онлайн-олимпиада пройдет на образовательной платформе «ЯКласс»
в период с 11 по 23 сентября 2022 года (www.yaklass.ru).

Инструкция для регистрации на образовательной платформе «ЯКласс»
размещена по ссылке:
https://www.youtube.com/watch?v=VuOdYsGhLNc&list=PL8DDOqonTiVSKLk
PQRfE2YlSPl3-1Dgre

Рекомендую вход на образовательную платформу «ЯКласс»
осуществлять через платформу https://educont.ru.

По вопросам регистрации можно обращаться на телефон горячей линии
8-800-600-04-15 (круголостуточно).

Задания Международной онлайн-олимпиады «З00 лет угледобыче»:
- для обучающихся 5-7 классов размещены по ссылке

https://www.yaklass.ru/TestWorkRun/Preview?jid=cKJGChzob0KtQubd3ib44A
- для обучающихся 8-9 классов размещены по ссылке

https://www.yaklass.ru/TestWorkRun/Preview?jid=rBawRn30EkmluDLZscF9gQ
- для обучающихся 10-11 классов и 1, 2 курсов профессиональных

образовательных организаций размещены по ссылке
https://www.yaklass.ru/TestWorkRun/Preview?jid=fnZLbnqpAkW4Hum7Q

G6sag
Участники онлайн-олимпиад получат сертификаты участников,

победители – дипломы победителей.
Прошу довести данную информацию до сведения всех

заинтересованных лиц.

С уважением,
первый заместитель министра                                                        С.А. Пфетцер

Исп. К.А. Киселева
тел. (3842)36-38-52

https://www.youtube.com/watch?v=VuOdYsGhLNc&list=PL8DDOqonTiVSKLkPQRfE2YlSPl3-1Dgre
https://www.youtube.com/watch?v=VuOdYsGhLNc&list=PL8DDOqonTiVSKLkPQRfE2YlSPl3-1Dgre
https://educont.ru/
https://www.yaklass.ru/TestWorkRun/Preview?jid=cKJGChzob0KtQubd3ib44A
https://www.yaklass.ru/TestWorkRun/Preview?jid=rBawRn30EkmluDLZscF9gQ
https://www.yaklass.ru/TestWorkRun/Preview?jid=fnZLbnqpAkW4Hum7QG6sag
https://www.yaklass.ru/TestWorkRun/Preview?jid=fnZLbnqpAkW4Hum7QG6sag